
3. Abschnitt | Samstag, 06. Dezember 2025
Einlass: Kampfrichtersitzung: Beginn:
13:30 14:00 14:30

Unibad Bochum | Hustadtring 157 | 44801 Bochum
10 Bahnen á 50 Meter | ca. 26° C | Wassertiefe: 1,3m - 3,8m | elektronische Zeitmessung

MELDEERGEBNIS
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Anzahl Meldungen, Abschnitt 3
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Ausländische Vereine

Nr. Verein  Land Teilnehmer Abs.3
1. UKS G8 Warschau POL   1/  2   4/  0

Gesamt für den Verband    1/   2    4/  0

Bayerischer Schwimmverband (LSV-Nr.: 2)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.3

2. SB Delphin Augsburg 4280   1/  0   2/  0
3. TSG Stadtbergen 4407   3/  4  15/  0

Gesamt für den Verband    4/   4   17/  0

Hessischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 7)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.3

4. SC Oberursel 5113   0/  1   2/  0
Gesamt für den Verband    0/   1    2/  0

Schwimmverband Nordrhein-Westfalen (LSV-Nr.: 17)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.3

5. Delphin Ratingen Lintorf im TuS Lintorf 2673   2/  0   2/  0
6. Linden-Dahlhauser SV 2758   4/  2  10/  0
7. SC Aqua Köln 6449   2/  1   4/  0
8. SC Hellas Wanne-Eickel 2834   0/  1   1/  0
9. Schwimmverein Wasserhelden 7209  14/  5  31/  0

10. SG Dortmund 2636   1/  0   1/  0
11. SG Eintracht Ergste 2867   8/  4  21/  0
12. SG Essen 2872   2/  2   4/  0
13. SG Ruhr 5454  11/ 10  39/  0
14. SG Schwimmen Münster 2885   1/  3   6/  0
15. SV Aegir Arnsberg 2946   0/  1   1/  0
16. SV Blau-Weiß Bochum 2954  30/ 23  97/  0
17. SV Neptun Herne 3005   0/  2   4/  0
18. SV Steele 3026   6/  8  18/  0
19. SV Westfalen Hagen 3035   5/  2  14/  0
20. SVD Tria Kettwig 5477   2/  5  11/  0
21. Team Bochum 7295  14/ 23  59/  0
22. TSV Gruiten 3070   4/  2  11/  0
23. Uerdinger SV 2949  17/  9  40/  0
24. WASPO Blau Gelb Delphin Bochum 6054  11/  6  29/  0
25. Wasserflöhe Olpe 3180   2/  0   4/  0
26. Wasserfreunde Wuppertal 3230   7/  4  14/  0
27. Wermelskirchener TV 3223   4/  1   9/  0

Gesamt für den Verband  147/ 114  430/  0
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Gesamtzahl der Meldungen
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.3

Alle Vereine  152/ 121  453/  0
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Kampfgericht Abschnitt 3
Position Name Verein
Schiedsrichter Katja Bungert Team Bochum
Schiedsrichter Stephan Hell Duisburger ST
Starter Karl-Heinz Kranz SV Blau-Weiß Bochum
Starter Matthias Wiemann Team Bochum
Schwimmrichter  SG Ruhr
Schwimmrichter  Team Bochum
Sprecher Oliver Bauer Team Bochum
Sprecher Oliver Bungert Team Bochum
Auswerter Marcus Kohnen Team Bochum
Protokollführer Jan Wybrands SV Blau-Weiß Bochum

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichter  Uerdinger SV 08
Zielrichter  WASPO Blau Gelb Delphin Bochum e.V.
Zielrichter  SG Eintracht Ergste

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmer-Obmann  Team Bochum
Zeitnehmer Bahn 0  SV Westfalen 23 Hagen
Zeitnehmer Bahn 1  Linden-Dahlhauser SV 1921
Zeitnehmer Bahn 2  TSG Stadtbergen 1892
Zeitnehmer Bahn 3  TSV Gruiten 1884
Zeitnehmer Bahn 4  Wermelskirchener TV
Zeitnehmer Bahn 5  Schwimmverein Wasserhelden
Zeitnehmer Bahn 6  SV Blau-Weiß Bochum
Zeitnehmer Bahn 7  Uerdinger SV 08
Zeitnehmer Bahn 8  SV Steele 1911
Zeitnehmer Bahn 9  Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V.
Reserve-Zeitnehmer  Team Bochum

Zeitgericht 2
Position Name Verein
Zeitnehmer-Obmann  SG Ruhr
Zeitnehmer Bahn 0  SV Steele 1911
Zeitnehmer Bahn 1  Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V.
Zeitnehmer Bahn 2  SV Blau-Weiß Bochum
Zeitnehmer Bahn 3  Schwimmverein Wasserhelden
Zeitnehmer Bahn 4  Team Bochum
Zeitnehmer Bahn 5  SVD Tria Kettwig e.V.
Zeitnehmer Bahn 6  Uerdinger SV 08
Zeitnehmer Bahn 7  WASPO Blau Gelb Delphin Bochum e.V.
Zeitnehmer Bahn 8  SV Blau-Weiß Bochum
Zeitnehmer Bahn 9  SG Eintracht Ergste
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noch Kampfgericht Abschnitt 3

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter-Obmann  Uerdinger SV 08
Wenderichter Bahn 0  Wenderichter-Obmann
Wenderichter Bahn 1  Wenderichter-Obmann
Wenderichter Bahn 2  SV Blau-Weiß Bochum
Wenderichter Bahn 3  Wenderichter Bahn 2
Wenderichter Bahn 4  WASPO Blau Gelb Delphin Bochum e.V.
Wenderichter Bahn 5  Wenderichter Bahn 4
Wenderichter Bahn 6  Schwimmverein Wasserhelden
Wenderichter Bahn 7  Wenderichter Bahn 6
Wenderichter Bahn 8  SG Ruhr
Wenderichter Bahn 9  Wenderichter Bahn 8
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Abschnitt 3 - Samstag 06.12.2025
  Einlass: 13:30 Uhr | Einschwimmen: 13:30 Uhr | Kampfrichtersitzung: 14:00 Uhr
  Beginn: 14:30 Uhr

Wettkampffolge für Abschnitt 3
Wettkampf 1 - 400m Lagen weiblich (2 Läufe) (ca. 14:30 Uhr)
Wettkampf 15 - 400m Freistil männlich (3 Läufe) (ca. 14:45 Uhr)
Wettkampf 16 - 100m Schmetterling männlich (4 Läufe) (ca. 15:06 Uhr)
Pause Positionswechsel des Kampfgerichts (2 min)
Wettkampf 17 - 50m Rücken weiblich | Vorlauf (8 Läufe) (ca. 15:17 Uhr)
Wettkampf 18 - 50m Rücken männlich | Vorlauf (7 Läufe) (ca. 15:28 Uhr)
Pause Positionswechsel des Kampfgerichts (2 min)
Wettkampf 19 - 200m Brust weiblich (6 Läufe) (ca. 15:40 Uhr)
Wettkampf 20 - 200m Brust männlich (5 Läufe) (ca. 16:06 Uhr)
Wettkampf 21 - 100m Freistil weiblich (12 Läufe) (ca. 16:27 Uhr)
Pause Einschwimmpause (10 min)
Wettkampf 301 - 50m Rücken weiblich | Youth-Finale
Wettkampf 302 - 50m Rücken männlich | Youth-Finale
Wettkampf 303 - 50m Rücken weiblich | Senior-Finale
Wettkampf 304 - 50m Rücken männlich | Senior-Finale
Wettkampf 305 - 50m Brust weiblich | Youth-Finale
Wettkampf 306 - 50m Brust männlich | Youth-Finale
Wettkampf 307 - 50m Brust weiblich | Senior-Finale
Wettkampf 308 - 50m Brust männlich | Senior-Finale
Wettkampf 309 - 50m Freistil männlich | Youth-Finale
Wettkampf 310 - 50m Freistil männlich | Senior-Finale

Wettkampf 1 - 400m Lagen weiblich
Lauf 1/2  - ca. 14:30 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Rebekka Alwine Schuster  2013 SV Steele 07:42,29
Bahn 3 Frida Hannes  2011 Linden-Dahlhauser SV 07:00,80
Bahn 4 Vivien Eisenburger  2012 SG Ruhr 06:48,60
Bahn 5 Carlotta Hannes  2008 Linden-Dahlhauser SV 06:53,53
Bahn 6 Laura Ferber  2014 TSG Stadtbergen 07:03,00

Lauf 2/2  - ca. 14:38 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 0 Smilla Lyko  2011 Delphin Ratingen Lintorf im TuS Lintorf 06:39,08
Bahn 1 Judith-Sina Alexander  2007 Delphin Ratingen Lintorf im TuS Lintorf 06:22,61
Bahn 2 Emilia Scholz  2011 SB Delphin Augsburg 06:17,00
Bahn 3 Sofia Grieser  2013 SV Westfalen Hagen 06:05,97
Bahn 4 Lucy Springensguth  2004 SV Steele 05:39,77
Bahn 5 Lucy Riese  2004 SV Steele 05:45,00
Bahn 6 Johanna Hübbe  2014 SV Steele 06:15,00
Bahn 7 Magdalena Bayer  2013 TSG Stadtbergen 06:21,37
Bahn 8 Sarah Becker  2012 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum 06:38,78
Bahn 9 Romy Jurthe  2012 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum 06:41,00
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Wettkampf 15 - 400m Freistil männlich
Lauf 1/3  - ca. 14:45 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Jonah Roeßing  2016 Uerdinger SV 00:00,00
Bahn 2 Felix Vorwerk  2008 SG Schwimmen Münster 07:04,25
Bahn 3 Anton Sumpf  2016 SG Ruhr 06:45,00
Bahn 4 Lukas Cappius  2012 SVD Tria Kettwig 06:39,81
Bahn 5 David Nodelman  2016 SG Ruhr 06:45,00
Bahn 6 Konstantin Marquardt  2015 SG Ruhr 07:03,48
Bahn 7 Rodion Fabian Jansen  2016 SVD Tria Kettwig 00:00,00

Lauf 2/3  - ca. 14:53 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 0 Hannes Diepes  2015 SG Eintracht Ergste 06:35,00
Bahn 1 Fabian Winkler  2015 TSG Stadtbergen 06:07,85
Bahn 2 Mika Lüttenberg  2012 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum 06:06,08
Bahn 3 Haoze Zhang  2012 Uerdinger SV 05:59,33
Bahn 4 Chris Burghoff  2009 Wermelskirchener TV 05:45,37
Bahn 5 Jan Göckener  2010 Linden-Dahlhauser SV 05:48,48
Bahn 6 Daniel David Jansen  2011 SVD Tria Kettwig 06:01,14
Bahn 7 Tianzan (Mars) Feng  2011 Uerdinger SV 06:07,21
Bahn 8 Luca Schmid  2015 TSG Stadtbergen 06:16,24
Bahn 9 Maximilian Zura  2014 Uerdinger SV 06:36,21

Lauf 3/3  - ca. 15:00 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 0 Artur Peter  2014 TSG Stadtbergen 05:35,14
Bahn 1 Fabian Schlie  2011 SV Neptun Herne 05:16,80
Bahn 2 Jacob Möhlenbrink  2013 TSG Stadtbergen 04:46,44
Bahn 3 Sammy Pericic  2008 SC Hellas Wanne-Eickel 04:45,99
Bahn 4 Max Hegner  2004 Team Bochum 04:20,00
Bahn 5 Noah Johannknecht  2009 Team Bochum 04:34,64
Bahn 6 Tobias Nowak  2010 Uerdinger SV 04:46,40
Bahn 7 Jonah Welnic  2011 Team Bochum 04:56,38
Bahn 8 Vincent Nadler  2010 SV Westfalen Hagen 05:30,04
Bahn 9 Aleksander Ender  2011 Team Bochum 05:40,15

Wettkampf 16 - 100m Schmetterling männlich
Lauf 1/4  - ca. 15:06 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Linus Köhling  2016 SV Blau-Weiß Bochum 00:00,00
Bahn 3 David Joel Angermaier  2014 SG Ruhr 01:50,28
Bahn 4 Anton Messerle  2012 SV Blau-Weiß Bochum 01:47,35
Bahn 5 Sebastian Brehmer  2013 SV Blau-Weiß Bochum 01:47,77
Bahn 6 Clemens Keßler  2014 SV Blau-Weiß Bochum 02:02,45
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noch Wettkampf 16 - 100m Schmetterling männlich
Lauf 2/4  - ca. 15:09 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 0 Liam Amouzandeh  2014 Uerdinger SV 01:41,75
Bahn 1 Tom Erler  2014 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum 01:36,68
Bahn 2 Joshua Mohan Virus  2011 Team Bochum 01:31,85
Bahn 3 Ruben Sauer  2012 SV Blau-Weiß Bochum 01:29,80
Bahn 4 Jona Schallock  2012 SG Ruhr 01:28,34
Bahn 5 Malik Friedrichs  2014 SV Blau-Weiß Bochum 01:28,50
Bahn 6 Max Helesch  2012 SV Blau-Weiß Bochum 01:30,01
Bahn 7 Anton Bastek  2014 SV Blau-Weiß Bochum 01:35,25
Bahn 8 Nico Demes  2014 SG Ruhr 01:38,48
Bahn 9 Nicolas Rainer Lange  2012 SV Blau-Weiß Bochum 01:41,99

Lauf 3/4  - ca. 15:11 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 0 Jonathan Crone  2014 SV Blau-Weiß Bochum 01:25,32
Bahn 1 Felix Rotter  2012 SV Steele 01:22,71
Bahn 2 Eldrick Zong Yao Lee  2011 Team Bochum 01:13,57
Bahn 3 Jonathan Brozy  2008 Team Bochum 01:11,56
Bahn 4 Julian Schulz  2011 Team Bochum 01:11,31
Bahn 5 Leo Schaaf  2010 Team Bochum 01:11,31
Bahn 6 Henrik Gläser  2012 SC Oberursel 01:11,95
Bahn 7 Falk Kaygusuz  2012 SV Blau-Weiß Bochum 01:15,77
Bahn 8 Paul Felter  2010 SV Steele 01:23,05
Bahn 9 Hulinjia Tian  2013 Uerdinger SV 01:26,04

Lauf 4/4  - ca. 15:13 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 0 Benedikt Füsgen  2011 SVD Tria Kettwig 01:09,24
Bahn 1 Mika Wallerstein  2011 Uerdinger SV 01:07,36
Bahn 2 Linus Oscar Sotke  2009 Team Bochum 01:04,31
Bahn 3 Connor Nelson  2009 Schwimmverein Wasserhelden 00:59,98
Bahn 4 Eric Woddow  2007 Team Bochum 00:56,38
Bahn 5 Julian Hankiewicz  2002 UKS G8 Warschau 00:59,41
Bahn 6 Linus Wiemann  2010 Team Bochum 01:00,09
Bahn 7 Alexander Hankiewicz  2005 UKS G8 Warschau 01:06,91
Bahn 8 Lian Fynn Niehaus  2012 SV Blau-Weiß Bochum 01:08,78
Bahn 9 Gia-Anh Ho  2009 TSV Gruiten 01:11,01

Positionswechsel des Kampfgerichts
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Wettkampf 17 - 50m Rücken weiblich | Vorlauf
Lauf 1/8  - ca. 15:17 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 0 Ida Freitag  2017 SV Blau-Weiß Bochum 00:00,00
Bahn 1 Antonia Pilar Brinkmann  2017 SV Blau-Weiß Bochum 01:06,03
Bahn 2 Finja Maria Stepping  2016 SV Blau-Weiß Bochum 01:02,12
Bahn 3 Hannah Paulukat  2017 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum 01:01,00
Bahn 4 Greta Bastek  2017 SV Blau-Weiß Bochum 00:58,75
Bahn 5 Nora Brehmer  2015 SV Blau-Weiß Bochum 01:00,42
Bahn 6 Alma Cecilia Aguirre Reid  2017 SV Blau-Weiß Bochum 01:01,32
Bahn 7 Mayla Gallani  2017 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum 01:05,00
Bahn 8 Hanna Altenhein  2017 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum 01:08,56
Bahn 9 Charlotte Lindenberg  2016 SV Blau-Weiß Bochum 00:00,00

Lauf 2/8  - ca. 15:19 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 0 Amelie Grieser  2016 SV Westfalen Hagen 00:58,34
Bahn 1 Daria Rosenberger  2014 TSV Gruiten 00:56,95
Bahn 2 Mia Krüger  2013 SV Steele 00:55,05
Bahn 3 Emma Vorwerk  2008 SG Schwimmen Münster 00:54,78
Bahn 4 Seba Reschtien  2012 SG Essen 00:52,80
Bahn 5 Thea Löchner  2016 SV Blau-Weiß Bochum 00:53,47
Bahn 6 Emma Ursula Colditz  2015 Schwimmverein Wasserhelden 00:55,00
Bahn 7 Andrea Becker  2014 Uerdinger SV 00:55,51
Bahn 8 Sarah Holz  2017 Schwimmverein Wasserhelden 00:57,00
Bahn 9 Klara Filipov  2017 SV Blau-Weiß Bochum 00:58,65

Lauf 3/8  - ca. 15:20 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 0 Linn Pohlmann  2017 SG Eintracht Ergste 00:51,62
Bahn 1 Lara Wiemers  2016 Uerdinger SV 00:50,05
Bahn 2 Franka Schmidt  2013 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum 00:49,47
Bahn 3 Jana Lyding  2015 SG Ruhr 00:47,49
Bahn 4 Leonie Springer  2016 SG Eintracht Ergste 00:47,25
Bahn 5 Tabea Cappius  2015 SVD Tria Kettwig 00:47,34
Bahn 6 Thea Frese  2013 Linden-Dahlhauser SV 00:48,31
Bahn 7 Juliane Keßler  2017 SV Blau-Weiß Bochum 00:49,66
Bahn 8 Asya Yapar  2014 SG Eintracht Ergste 00:51,03
Bahn 9 Lea Leziejewski  2017 SG Eintracht Ergste 00:52,32

Lauf 4/8  - ca. 15:22 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 0 Linn Grübler  2015 Wasserfreunde Wuppertal 00:46,35
Bahn 1 Maryna Basovic  2009 Uerdinger SV 00:46,00
Bahn 2 Pia Leziejewski  2013 SG Eintracht Ergste 00:45,39
Bahn 3 Elea Ackermann  2013 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum 00:44,72
Bahn 4 Julina von Czerniewicz  2008 TSV Gruiten 00:43,77
Bahn 5 Svanja Bitter  2015 Wasserflöhe Olpe 00:43,94
Bahn 6 Lou Marie Pohlmann  2014 SG Eintracht Ergste 00:44,85
Bahn 7 Carlotta Amalia Nadler  2012 SV Westfalen Hagen 00:45,57
Bahn 8 Carla Hellfeier  2015 Uerdinger SV 00:46,18
Bahn 9 Lena Becker  2014 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum 00:46,81
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noch Wettkampf 17 - 50m Rücken weiblich | Vorlauf
Lauf 5/8  - ca. 15:23 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 0 Julika Dirks  2015 SG Ruhr 00:42,63
Bahn 1 Cataleya Giudice  2015 SG Ruhr 00:41,99
Bahn 2 Neele Sauer  2010 Team Bochum 00:41,07
Bahn 3 Franziska Carolin Patz  2009 Team Bochum 00:40,85
Bahn 4 Milla Rodewig  2014 Wermelskirchener TV 00:40,26
Bahn 5 Sarah Becker  2012 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum 00:40,48
Bahn 6 Ella Rosalie Erbeskern  2010 Team Bochum 00:41,07
Bahn 7 Kyra Lißeck  1996 SG Essen 00:41,71
Bahn 8 Alaya Gallani  2013 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum 00:42,29
Bahn 9 Annika Jasmin Wenzel  2013 SV Westfalen Hagen 00:43,01

Lauf 6/8  - ca. 15:24 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 0 Zoe Soraya Szegfü  2013 Schwimmverein Wasserhelden 00:39,69
Bahn 1 Isabella Hein  2013 Schwimmverein Wasserhelden 00:38,00
Bahn 2 Emma Roth  2008 Schwimmverein Wasserhelden 00:37,50
Bahn 3 Marie Rodewig  2013 Wermelskirchener TV 00:35,46
Bahn 4 Clara Spannagel  2012 SV Westfalen Hagen 00:32,58
Bahn 5 Sophie Männich  2012 Uerdinger SV 00:34,05
Bahn 6 Clarissa Ernst  2010 Team Bochum 00:36,84
Bahn 7 Ida Rudkowski  2010 Team Bochum 00:37,98
Bahn 8 Leonie Merker  2010 Wasserfreunde Wuppertal 00:38,63
Bahn 9 Ida Messerle  2010 Team Bochum 00:40,20

Lauf 7/8  - ca. 15:25 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 0 Marie-Christine Dreeskamp  2010 Wasserflöhe Olpe 00:39,50
Bahn 1 Charlotte Holz  2014 Schwimmverein Wasserhelden 00:38,00
Bahn 2 Emma Hackländer  2011 Wermelskirchener TV 00:37,20
Bahn 3 Cara Maria Pielsticker  2012 Uerdinger SV 00:34,67
Bahn 4 Helen Marit Burchard  2004 SC Aqua Köln 00:31,59
Bahn 5 Paulina Rosalie Tönges  2011 Team Bochum 00:33,38
Bahn 6 Jana Paul  2003 Team Bochum 00:36,49
Bahn 7 Alexandra Cremers  2013 Uerdinger SV 00:37,89
Bahn 8 Anna-Lea Raddatz  2013 Schwimmverein Wasserhelden 00:38,49
Bahn 9 Johanna Hübbe  2014 SV Steele 00:40,18

Lauf 8/8  - ca. 15:27 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 0 Lea Pichler  2008 Linden-Dahlhauser SV 00:39,50
Bahn 1 Julia Lesniak  2012 UKS G8 Warschau 00:37,98
Bahn 2 Mira Ohrt  2012 SG Ruhr 00:37,16
Bahn 3 Vanessa Kruse  2008 Schwimmverein Wasserhelden 00:34,49
Bahn 4 Lilly Ruberg  2006 Team Bochum 00:31,49
Bahn 5 Jule Illian  2008 Uerdinger SV 00:33,32
Bahn 6 Nike Diehl  2012 Team Bochum 00:35,61
Bahn 7 Cora Stutzmann  2011 SG Ruhr 00:37,70
Bahn 8 Maria Böttger  2012 Wasserfreunde Wuppertal 00:38,10
Bahn 9 Magdalena Bayer  2013 TSG Stadtbergen 00:40,14
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Wettkampf 18 - 50m Rücken männlich | Vorlauf
Lauf 1/7  - ca. 15:28 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 0 Henry Paul Tegeler  2017 SV Blau-Weiß Bochum 00:00,00
Bahn 1 Jan Kampmann  2017 SV Blau-Weiß Bochum 00:00,00
Bahn 2 Aaron Diepes  2017 SG Eintracht Ergste 01:11,53
Bahn 3 Nika Mathis Johannknecht  2017 SV Blau-Weiß Bochum 01:06,80
Bahn 4 Bruno Gloeckner  2017 Schwimmverein Wasserhelden 01:00,00
Bahn 5 Hannes Jüssen  2017 Schwimmverein Wasserhelden 01:00,00
Bahn 6 Felix Ackermann  2017 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum 01:09,03
Bahn 7 Timur Aksu  2016 SV Blau-Weiß Bochum 00:00,00
Bahn 8 Bastian Kiss  2017 SV Blau-Weiß Bochum 00:00,00
Bahn 9 Henri Georg Leisner  2016 SV Blau-Weiß Bochum 00:00,00

Lauf 2/7  - ca. 15:30 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 0 Fynn Luka Petermeier  2012 SV Steele 00:56,06
Bahn 1 Tamo Michael Holtmann  2016 SV Blau-Weiß Bochum 00:55,90
Bahn 2 Tom Lukas Szameitat  2015 SG Essen 00:54,22
Bahn 3 Ben Jurthe  2014 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum 00:53,99
Bahn 4 Rodion Fabian Jansen  2016 SVD Tria Kettwig 00:52,59
Bahn 5 Ben Armel Katsnelson  2016 SG Ruhr 00:53,37
Bahn 6 Vincent Keßler  2015 SV Blau-Weiß Bochum 00:54,11
Bahn 7 Jan Ihlenfeld  2015 SV Steele 00:54,77
Bahn 8 Joel Szegfü  2017 Schwimmverein Wasserhelden 00:56,00
Bahn 9 Fabian Schreitner  2014 SV Steele 00:58,42

Lauf 3/7  - ca. 15:31 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 0 Roman Straub  2010 TSV Gruiten 00:50,81
Bahn 1 Emil Neis  2015 SG Eintracht Ergste 00:49,27
Bahn 2 John Fischer  2014 Linden-Dahlhauser SV 00:47,99
Bahn 3 Anton Sumpf  2016 SG Ruhr 00:47,78
Bahn 4 Ben Johannes Drose  2011 SV Neptun Herne 00:45,92
Bahn 5 Jano Rehrmann  2017 SV Blau-Weiß Bochum 00:47,68
Bahn 6 Matthis Westermann  2015 SG Eintracht Ergste 00:47,95
Bahn 7 Felix Vorwerk  2008 SG Schwimmen Münster 00:49,21
Bahn 8 Andre Markov  2010 SG Schwimmen Münster 00:50,00
Bahn 9 Linus Henry Wewering  2016 SV Steele 00:51,95

Lauf 4/7  - ca. 15:33 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 0 Julius Goßheger  2014 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum 00:45,38
Bahn 1 David Joel Angermaier  2014 SG Ruhr 00:43,15
Bahn 2 Maximilian Zura  2014 Uerdinger SV 00:42,48
Bahn 3 Vladimir Kuznetsov  2010 Team Bochum 00:41,57
Bahn 4 Daniel Ränsch  2013 SG Ruhr 00:40,17
Bahn 5 Jonas Stienecker  2003 SG Essen 00:41,01
Bahn 6 Lukas Cappius  2012 SVD Tria Kettwig 00:42,09
Bahn 7 Jakob Atmar  2014 SV Steele 00:42,64
Bahn 8 Julian Schäfer  2009 SV Westfalen Hagen 00:43,39
Bahn 9 David Nodelman  2016 SG Ruhr 00:45,44
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noch Wettkampf 18 - 50m Rücken männlich | Vorlauf
Lauf 5/7  - ca. 15:34 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 0 Lian Fynn Niehaus  2012 SV Blau-Weiß Bochum 00:37,96
Bahn 1 Ludwig Sumpf  2012 SV Blau-Weiß Bochum 00:35,58
Bahn 2 Daniel Ryvkin  2013 SC Aqua Köln 00:34,18
Bahn 3 Timo Rotter  2008 SV Steele 00:32,98
Bahn 4 Eric Woddow  2007 Team Bochum 00:29,21
Bahn 5 Mark Nodelman  2010 Team Bochum 00:30,70
Bahn 6 Gia-Anh Ho  2009 TSV Gruiten 00:33,50
Bahn 7 Jacob Möhlenbrink  2013 TSG Stadtbergen 00:34,98
Bahn 8 Falk Kaygusuz  2012 SV Blau-Weiß Bochum 00:36,25
Bahn 9 Aleksander Ender  2011 Team Bochum 00:39,41

Lauf 6/7  - ca. 15:35 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 0 Daniel David Jansen  2011 SVD Tria Kettwig 00:37,30
Bahn 1 Fabian Schlie  2011 SV Neptun Herne 00:35,56
Bahn 2 Fynn Krieg  2010 Team Bochum 00:34,05
Bahn 3 Julian Schulz  2011 Team Bochum 00:32,38
Bahn 4 Max Schliebener  2008 Uerdinger SV 00:28,87
Bahn 5 Lukas Sumpf  2009 Team Bochum 00:30,34
Bahn 6 Jonas Dorsch  2011 Wasserfreunde Wuppertal 00:33,23
Bahn 7 Max Winter  2010 Team Bochum 00:34,83
Bahn 8 Maximilian Kalheber  2012 Wasserfreunde Wuppertal 00:35,91
Bahn 9 Phil Biskup  2010 Team Bochum 00:38,69

Lauf 7/7  - ca. 15:36 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 0 Eldrick Zong Yao Lee  2011 Team Bochum 00:36,96
Bahn 1 Jona Schallock  2012 SG Ruhr 00:35,18
Bahn 2 Jonathan Brozy  2008 Team Bochum 00:33,56
Bahn 3 Jonas Riebel  2008 Team Bochum 00:31,76
Bahn 4 Nils Woddow  2010 Team Bochum 00:27,92
Bahn 5 Linus Wiemann  2010 Team Bochum 00:29,67
Bahn 6 Bastian Schmittinger  2010 Team Bochum 00:33,22
Bahn 7 Thilo Rehrmann  2011 Team Bochum 00:34,74
Bahn 8 Tobias Nowak  2010 Uerdinger SV 00:35,78
Bahn 9 Haoze Zhang  2012 Uerdinger SV 00:38,51

Positionswechsel des Kampfgerichts
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Wettkampf 19 - 200m Brust weiblich
Lauf 1/6  - ca. 15:40 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 0 Thea Löchner  2016 SV Blau-Weiß Bochum 00:00,00
Bahn 1 Finja Maria Stepping  2016 SV Blau-Weiß Bochum 00:00,00
Bahn 2 Helena Mathilde Niederhofer  2016 SV Blau-Weiß Bochum 00:00,00
Bahn 3 Liselotte Bastek  2015 SV Blau-Weiß Bochum 04:27,56
Bahn 4 Emma Vorwerk  2008 SG Schwimmen Münster 04:22,31
Bahn 5 Karla Kujawski  2013 SV Blau-Weiß Bochum 04:23,76
Bahn 6 Jule Klekamp  2014 SV Blau-Weiß Bochum 04:27,77
Bahn 7 Lexi Büngener  2016 SVD Tria Kettwig 00:00,00
Bahn 8 Daria Rosenberger  2014 TSV Gruiten 00:00,00
Bahn 9 Nora Brehmer  2015 SV Blau-Weiß Bochum 00:00,00

Lauf 2/6  - ca. 15:45 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 0 Thea Frese  2013 Linden-Dahlhauser SV 04:13,25
Bahn 1 Nora Ayaan Holtmann  2015 SV Blau-Weiß Bochum 04:12,76
Bahn 2 Flora Sauer  2015 SV Blau-Weiß Bochum 04:08,61
Bahn 3 Sophie Peikert  2016 SG Ruhr 04:00,00
Bahn 4 Nele Hindsches  2014 Schwimmverein Wasserhelden 03:50,00
Bahn 5 Enya Rautwurm  2015 SV Blau-Weiß Bochum 03:50,79
Bahn 6 Leyla Friedrichs  2014 SV Blau-Weiß Bochum 04:01,72
Bahn 7 Mathilda Maringer  2014 Schwimmverein Wasserhelden 04:12,00
Bahn 8 Lena Becker  2014 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum 04:13,00
Bahn 9 Luisa Herzog  2014 SV Blau-Weiß Bochum 04:21,45

Lauf 3/6  - ca. 15:50 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 0 Mila Hoffmann  2014 SV Blau-Weiß Bochum 03:43,61
Bahn 1 Diana Basha  2012 SV Steele 03:37,81
Bahn 2 Tanja Lenz  1979 Uerdinger SV 03:36,68
Bahn 3 Anna Hofmann  2015 Uerdinger SV 03:32,09
Bahn 4 Frida Hannes  2011 Linden-Dahlhauser SV 03:30,15
Bahn 5 Merle Racherbäumer  2013 SV Blau-Weiß Bochum 03:30,34
Bahn 6 Arzu Serra Kalinov  2012 SV Blau-Weiß Bochum 03:32,37
Bahn 7 Elea Ackermann  2013 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum 03:36,84
Bahn 8 Livia Ruohan Liu  2015 SV Blau-Weiß Bochum 03:38,35
Bahn 9 Jella Maja Richard  2009 TSV Gruiten 03:44,34

Lauf 4/6  - ca. 15:54 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 0 Annika Jasmin Wenzel  2013 SV Westfalen Hagen 03:28,54
Bahn 1 Nele Schmidt  2013 Wasserfreunde Wuppertal 03:25,65
Bahn 2 Minou Lemoine  2013 Wasserfreunde Wuppertal 03:25,45
Bahn 3 Livia Maria Goßheger  2012 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum 03:23,80
Bahn 4 Zoe Soraya Szegfü  2013 Schwimmverein Wasserhelden 03:20,00
Bahn 5 Kitagbe Utako Kande  2013 SV Blau-Weiß Bochum 03:22,95
Bahn 6 Adriana Jafari  2011 SG Ruhr 03:25,34
Bahn 7 Hannah Behrndt  2012 Uerdinger SV 03:25,46
Bahn 8 Laura Ferber  2014 TSG Stadtbergen 03:27,16
Bahn 9 Ida Helene Sobek  2014 SV Blau-Weiß Bochum 03:28,99
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noch Wettkampf 19 - 200m Brust weiblich
Lauf 5/6  - ca. 15:58 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 0 Jette Disterheft  2013 SG Ruhr 03:18,56
Bahn 1 Lilli Diefendahl  2013 Uerdinger SV 03:18,03
Bahn 2 Mia-Luise Köhling  2013 SV Blau-Weiß Bochum 03:13,64
Bahn 3 Melina Peikert  2014 SG Ruhr 03:12,35
Bahn 4 Ida Rudkowski  2010 Team Bochum 03:07,70
Bahn 5 Ella Rosalie Erbeskern  2010 Team Bochum 03:10,14
Bahn 6 Franziska Leugner  2012 SV Blau-Weiß Bochum 03:12,82
Bahn 7 Emilie Urban  2013 Uerdinger SV 03:15,58
Bahn 8 Vivien Eisenburger  2012 SG Ruhr 03:18,30
Bahn 9 Ida Rodewig  2011 Wermelskirchener TV 03:19,30

Lauf 6/6  - ca. 16:02 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 0 Melissa Korutschka  2012 TSG Stadtbergen 03:01,88
Bahn 1 Lina Smyczynski  2009 SG Eintracht Ergste 03:00,76
Bahn 2 Hannah Nicolay  2010 Schwimmverein Wasserhelden 02:54,40
Bahn 3 Valentina Basile da Costa  2013 Uerdinger SV 02:46,39
Bahn 4 Jorina Panzlaff  2008 SG Eintracht Ergste 02:43,75
Bahn 5 Nikola Schubert  1999 Team Bochum 02:46,20
Bahn 6 Leona Sonntag  2012 Wasserfreunde Wuppertal 02:53,63
Bahn 7 Jule Illian  2008 Uerdinger SV 02:59,00
Bahn 8 Mara Rüthers  2011 Team Bochum 03:01,18
Bahn 9 Lisa-Marie Pietzsch  2006 Schwimmverein Wasserhelden 03:06,93

Wettkampf 20 - 200m Brust männlich
Lauf 1/5  - ca. 16:06 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 0 Benno Sonntag  2015 Wasserfreunde Wuppertal 00:00,00
Bahn 1 Timur Aksu  2016 SV Blau-Weiß Bochum 00:00,00
Bahn 2 Ben Armel Katsnelson  2016 SG Ruhr 04:45,00
Bahn 3 Vincent Keßler  2015 SV Blau-Weiß Bochum 04:20,39
Bahn 4 Hannes Diepes  2015 SG Eintracht Ergste 04:06,00
Bahn 5 Emil Neis  2015 SG Eintracht Ergste 04:17,58
Bahn 6 Sebastian Brehmer  2013 SV Blau-Weiß Bochum 04:27,45
Bahn 7 Tianzan (Mars) Feng  2011 Uerdinger SV 00:00,00
Bahn 8 Max Helesch  2012 SV Blau-Weiß Bochum 00:00,00
Bahn 9 Jonah Roeßing  2016 Uerdinger SV 00:00,00
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noch Wettkampf 20 - 200m Brust männlich
Lauf 2/5  - ca. 16:11 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 0 Tjado Noah Jüsche  2009 SG Schwimmen Münster 04:01,00
Bahn 1 Jonah Welnic  2011 Team Bochum 03:47,64
Bahn 2 Luca Schmid  2015 TSG Stadtbergen 03:41,14
Bahn 3 Linus Köhling  2016 SV Blau-Weiß Bochum 03:39,12
Bahn 4 Jakob Lüttenberg  2015 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum 03:30,00
Bahn 5 Artur Peter  2014 TSG Stadtbergen 03:39,00
Bahn 6 Anton Bastek  2014 SV Blau-Weiß Bochum 03:41,03
Bahn 7 Nico Demes  2014 SG Ruhr 03:43,51
Bahn 8 Clemens Keßler  2014 SV Blau-Weiß Bochum 04:00,40
Bahn 9 Matthis Westermann  2015 SG Eintracht Ergste 04:01,98

Lauf 3/5  - ca. 16:16 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 0 Mika Lüttenberg  2012 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum 03:24,23
Bahn 1 Vladimir Kuznetsov  2010 Team Bochum 03:23,95
Bahn 2 Anton Messerle  2012 SV Blau-Weiß Bochum 03:20,50
Bahn 3 Jakob Laurin Erbeskern  2012 SV Blau-Weiß Bochum 03:18,27
Bahn 4 Raphael Zuber  2012 SG Ruhr 03:14,26
Bahn 5 Jona Schallock  2012 SG Ruhr 03:14,49
Bahn 6 Ben Johannes Drose  2011 SV Neptun Herne 03:19,50
Bahn 7 Ruben Sauer  2012 SV Blau-Weiß Bochum 03:23,16
Bahn 8 Daniel Ränsch  2013 SG Ruhr 03:24,01
Bahn 9 Fabian Winkler  2015 TSG Stadtbergen 03:27,34

Lauf 4/5  - ca. 16:20 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 0 Nicolas Rainer Lange  2012 SV Blau-Weiß Bochum 03:11,81
Bahn 1 Mark Nodelman  2010 Team Bochum 03:06,75
Bahn 2 Henrik Gläser  2012 SC Oberursel 03:03,62
Bahn 3 Chris Burghoff  2009 Wermelskirchener TV 03:02,89
Bahn 4 Edin Agovic  2001 SV Aegir Arnsberg 03:02,12
Bahn 5 Viktor Solodieieva  2012 Wasserfreunde Wuppertal 03:02,83
Bahn 6 Jarne Disterheft  2010 Team Bochum 03:03,00
Bahn 7 Joshua Mohan Virus  2011 Team Bochum 03:03,85
Bahn 8 Jonathan Crone  2014 SV Blau-Weiß Bochum 03:10,43
Bahn 9 Malik Friedrichs  2014 SV Blau-Weiß Bochum 03:12,84

Lauf 5/5  - ca. 16:23 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 0 Paul Barényi  2009 Schwimmverein Wasserhelden 02:58,00
Bahn 1 Vincent Nadler  2010 SV Westfalen Hagen 02:56,16
Bahn 2 Linus Oscar Sotke  2009 Team Bochum 02:47,64
Bahn 3 Leon Fynn Büngener  2011 SVD Tria Kettwig 02:40,37
Bahn 4 Connor Nelson  2009 Schwimmverein Wasserhelden 02:30,14
Bahn 5 Neill Mauss  2004 SG Ruhr 02:32,07
Bahn 6 Leo Schaaf  2010 Team Bochum 02:46,59
Bahn 7 Jonas Riebel  2008 Team Bochum 02:50,20
Bahn 8 Falk Kaygusuz  2012 SV Blau-Weiß Bochum 02:56,86
Bahn 9 Thilo Rehrmann  2011 Team Bochum 02:59,32
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Wettkampf 21 - 100m Freistil weiblich
Lauf 1/12  - ca. 16:27 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Charlotte Lindenberg  2016 SV Blau-Weiß Bochum 00:00,00
Bahn 3 Ida Freitag  2017 SV Blau-Weiß Bochum 00:00,00
Bahn 4 Finja Maria Stepping  2016 SV Blau-Weiß Bochum 02:17,59
Bahn 5 Alma Cecilia Aguirre Reid  2017 SV Blau-Weiß Bochum 02:25,68
Bahn 6 Hannah Paulukat  2017 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum 00:00,00
Bahn 7 Nikola Schubert  1999 Team Bochum 00:00,00

Lauf 2/12  - ca. 16:30 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 0 Greta Bastek  2017 SV Blau-Weiß Bochum 02:11,72
Bahn 1 Nora Brehmer  2015 SV Blau-Weiß Bochum 02:10,66
Bahn 2 Mathilda Maringer  2014 Schwimmverein Wasserhelden 02:00,00
Bahn 3 Thea Löchner  2016 SV Blau-Weiß Bochum 01:53,36
Bahn 4 Flora Sauer  2015 SV Blau-Weiß Bochum 01:48,88
Bahn 5 Sarah Holz  2017 Schwimmverein Wasserhelden 01:50,00
Bahn 6 Klara Filipov  2017 SV Blau-Weiß Bochum 01:58,26
Bahn 7 Emma Ursula Colditz  2015 Schwimmverein Wasserhelden 02:03,00
Bahn 8 Mayla Gallani  2017 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum 02:11,00
Bahn 9 Hanna Altenhein  2017 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum 02:15,00

Lauf 3/12  - ca. 16:33 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 0 Enya Rautwurm  2015 SV Blau-Weiß Bochum 01:47,34
Bahn 1 Daria Rosenberger  2014 TSV Gruiten 01:45,31
Bahn 2 Linn Pohlmann  2017 SG Eintracht Ergste 01:42,12
Bahn 3 Lara Wiemers  2016 Uerdinger SV 01:40,75
Bahn 4 Juliane Keßler  2017 SV Blau-Weiß Bochum 01:40,16
Bahn 5 Nora Ayaan Holtmann  2015 SV Blau-Weiß Bochum 01:40,41
Bahn 6 Helena Mathilde Niederhofer  2016 SV Blau-Weiß Bochum 01:41,48
Bahn 7 Leonie Springer  2016 SG Eintracht Ergste 01:43,62
Bahn 8 Lea Leziejewski  2017 SG Eintracht Ergste 01:47,30
Bahn 9 Amelie Grieser  2016 SV Westfalen Hagen 01:47,71

Lauf 4/12  - ca. 16:35 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 0 Asya Yapar  2014 SG Eintracht Ergste 01:35,50
Bahn 1 Luisa Herzog  2014 SV Blau-Weiß Bochum 01:34,17
Bahn 2 Sophie Peikert  2016 SG Ruhr 01:29,40
Bahn 3 Jana Lyding  2015 SG Ruhr 01:27,99
Bahn 4 Mila Hoffmann  2014 SV Blau-Weiß Bochum 01:27,41
Bahn 5 Nele Hindsches  2014 Schwimmverein Wasserhelden 01:27,59
Bahn 6 Linn Grübler  2015 Wasserfreunde Wuppertal 01:28,21
Bahn 7 Jella Maja Richard  2009 TSV Gruiten 01:33,95
Bahn 8 Andrea Becker  2014 Uerdinger SV 01:35,41
Bahn 9 Liselotte Bastek  2015 SV Blau-Weiß Bochum 01:35,52
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noch Wettkampf 21 - 100m Freistil weiblich
Lauf 5/12  - ca. 16:37 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 0 Tabea Cappius  2015 SVD Tria Kettwig 01:26,00
Bahn 1 Svanja Bitter  2015 Wasserflöhe Olpe 01:25,25
Bahn 2 Leyla Friedrichs  2014 SV Blau-Weiß Bochum 01:24,17
Bahn 3 Carlotta Amalia Nadler  2012 SV Westfalen Hagen 01:23,44
Bahn 4 Alaya Gallani  2013 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum 01:22,15
Bahn 5 Livia Ruohan Liu  2015 SV Blau-Weiß Bochum 01:22,81
Bahn 6 Annika Jasmin Wenzel  2013 SV Westfalen Hagen 01:23,97
Bahn 7 Carla Hellfeier  2015 Uerdinger SV 01:24,28
Bahn 8 Jana-Emily Sophie Dannat  2014 SV Blau-Weiß Bochum 01:25,69
Bahn 9 Lou Marie Pohlmann  2014 SG Eintracht Ergste 01:27,04

Lauf 6/12  - ca. 16:39 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 0 Isabella Schulz  2015 SV Blau-Weiß Bochum 01:21,15
Bahn 1 Franka Schmidt  2013 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum 01:20,63
Bahn 2 Julika Dirks  2015 SG Ruhr 01:19,67
Bahn 3 Lea Pichler  2008 Linden-Dahlhauser SV 01:18,54
Bahn 4 Rebekka Alwine Schuster  2013 SV Steele 01:17,86
Bahn 5 Anna-Lea Raddatz  2013 Schwimmverein Wasserhelden 01:18,00
Bahn 6 Diana Basha  2012 SV Steele 01:18,85
Bahn 7 Jule Klekamp  2014 SV Blau-Weiß Bochum 01:19,94
Bahn 8 Tanja Lenz  1979 Uerdinger SV 01:20,72
Bahn 9 Pia Leziejewski  2013 SG Eintracht Ergste 01:21,77

Lauf 7/12  - ca. 16:41 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 0 Ida Messerle  2010 Team Bochum 01:17,35
Bahn 1 Karla Kujawski  2013 SV Blau-Weiß Bochum 01:17,12
Bahn 2 Charlotte Holz  2014 Schwimmverein Wasserhelden 01:17,00
Bahn 3 Franziska Carolin Patz  2009 Team Bochum 01:16,88
Bahn 4 Magdalena Bayer  2013 TSG Stadtbergen 01:16,79
Bahn 5 Neele Sauer  2010 Team Bochum 01:16,86
Bahn 6 Mia Stapelfeldt  2008 Schwimmverein Wasserhelden 01:17,00
Bahn 7 Cora Stutzmann  2011 SG Ruhr 01:17,06
Bahn 8 Malia Wiemann  2015 SV Blau-Weiß Bochum 01:17,22
Bahn 9 Adriana Jafari  2011 SG Ruhr 01:17,52

Lauf 8/12  - ca. 16:43 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 0 Ida Helene Sobek  2014 SV Blau-Weiß Bochum 01:16,33
Bahn 1 Livia Maria Goßheger  2012 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum 01:15,65
Bahn 2 Marie-Christine Dreeskamp  2010 Wasserflöhe Olpe 01:14,92
Bahn 3 Jette Disterheft  2013 SG Ruhr 01:14,21
Bahn 4 Maryna Basovic  2009 Uerdinger SV 01:14,00
Bahn 5 Melina Peikert  2014 SG Ruhr 01:14,05
Bahn 6 Romy Jurthe  2012 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum 01:14,84
Bahn 7 Cataleya Giudice  2015 SG Ruhr 01:15,21
Bahn 8 Sarah Becker  2012 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum 01:15,89
Bahn 9 Isabella Hein  2013 Schwimmverein Wasserhelden 01:16,55
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noch Wettkampf 21 - 100m Freistil weiblich
Lauf 9/12  - ca. 16:45 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 0 Carla Isabel Becker  2013 Uerdinger SV 01:13,94
Bahn 1 Carlotta Hannes  2008 Linden-Dahlhauser SV 01:13,54
Bahn 2 Emma Hackländer  2011 Wermelskirchener TV 01:12,94
Bahn 3 Arzu Serra Kalinov  2012 SV Blau-Weiß Bochum 01:12,52
Bahn 4 Merle Racherbäumer  2013 SV Blau-Weiß Bochum 01:12,12
Bahn 5 Julina von Czerniewicz  2008 TSV Gruiten 01:12,22
Bahn 6 Johanna Hübbe  2014 SV Steele 01:12,56
Bahn 7 Franziska Leugner  2012 SV Blau-Weiß Bochum 01:13,03
Bahn 8 Lina Oberdellmann  2008 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum 01:13,86
Bahn 9 Mia-Luise Köhling  2013 SV Blau-Weiß Bochum 01:13,95

Lauf 10/12  - ca. 16:47 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 0 Line Lambertz  2011 Wasserfreunde Wuppertal 01:11,35
Bahn 1 Maria Böttger  2012 Wasserfreunde Wuppertal 01:10,76
Bahn 2 Yade Yurt  2014 Uerdinger SV 01:10,55
Bahn 3 Kitagbe Utako Kande  2013 SV Blau-Weiß Bochum 01:10,28
Bahn 4 Lisa-Marie Pietzsch  2006 Schwimmverein Wasserhelden 01:09,51
Bahn 5 Sofia Grieser  2013 SV Westfalen Hagen 01:10,11
Bahn 6 Leonie Merker  2010 Wasserfreunde Wuppertal 01:10,45
Bahn 7 Katarina Flömer  2012 SG Ruhr 01:10,72
Bahn 8 Riva Franke  2013 SG Dortmund 01:11,35
Bahn 9 Emma Roth  2008 Schwimmverein Wasserhelden 01:12,00

Lauf 11/12  - ca. 16:49 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 0 Milla Rodewig  2014 Wermelskirchener TV 01:09,36
Bahn 1 Alexandra Cremers  2013 Uerdinger SV 01:08,78
Bahn 2 Clarissa Ernst  2010 Team Bochum 01:07,85
Bahn 3 Anna Chiara Schleifer  2011 Team Bochum 01:06,98
Bahn 4 Melissa Korutschka  2012 TSG Stadtbergen 01:06,76
Bahn 5 Sophie Männich  2012 Uerdinger SV 01:06,78
Bahn 6 Mira Ohrt  2012 SG Ruhr 01:07,12
Bahn 7 Fiona Fee Ackermann  2010 Team Bochum 01:07,95
Bahn 8 Julia Lesniak  2012 UKS G8 Warschau 01:09,22
Bahn 9 Marie Rodewig  2013 Wermelskirchener TV 01:09,51

Lauf 12/12  - ca. 16:50 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 0 Nike Diehl  2012 Team Bochum 01:05,36
Bahn 1 Vanessa Kruse  2008 Schwimmverein Wasserhelden 01:04,29
Bahn 2 Emilia Scholz  2011 SB Delphin Augsburg 01:03,89
Bahn 3 Emmanuela Theodoratou  2007 SC Aqua Köln 01:01,57
Bahn 4 Valentina Basile da Costa  2013 Uerdinger SV 01:01,43
Bahn 5 Helen Marit Burchard  2004 SC Aqua Köln 01:01,53
Bahn 6 Nele Kosche  2009 Uerdinger SV 01:02,93
Bahn 7 Katharina Nicolay  2007 Schwimmverein Wasserhelden 01:04,16
Bahn 8 Clara Spannagel  2012 SV Westfalen Hagen 01:04,51
Bahn 9 Lara Breuer  2006 TSV Gruiten 01:06,59

Einschwimmpause
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Wettkampf 301 - 50m Rücken weiblich | Youth-Finale
Keine Meldungen

Wettkampf 302 - 50m Rücken männlich | Youth-Finale
Keine Meldungen

Wettkampf 303 - 50m Rücken weiblich | Senior-Finale
Keine Meldungen

Wettkampf 304 - 50m Rücken männlich | Senior-Finale
Keine Meldungen

Wettkampf 305 - 50m Brust weiblich | Youth-Finale
Keine Meldungen

Wettkampf 306 - 50m Brust männlich | Youth-Finale
Keine Meldungen

Wettkampf 307 - 50m Brust weiblich | Senior-Finale
Keine Meldungen

Wettkampf 308 - 50m Brust männlich | Senior-Finale
Keine Meldungen

Wettkampf 309 - 50m Freistil männlich | Youth-Finale
Keine Meldungen

Wettkampf 310 - 50m Freistil männlich | Senior-Finale
Keine Meldungen
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	Abschnitt 3 - Samstag 06.12.2025
	Wettkampffolge für Abschnitt 3
	Wettkampf 1 - 400m Lagen weiblich
	Lauf 1/2  - ca. 14:30 Uhr
	Lauf 2/2  - ca. 14:38 Uhr

	Wettkampf 15 - 400m Freistil männlich
	Lauf 1/3  - ca. 14:45 Uhr
	Lauf 2/3  - ca. 14:53 Uhr
	Lauf 3/3  - ca. 15:00 Uhr

	Wettkampf 16 - 100m Schmetterling männlich
	Lauf 1/4  - ca. 15:06 Uhr
	Lauf 2/4  - ca. 15:09 Uhr
	Lauf 3/4  - ca. 15:11 Uhr
	Lauf 4/4  - ca. 15:13 Uhr

	Wettkampf 17 - 50m Rücken weiblich | Vorlauf
	Lauf 1/8  - ca. 15:17 Uhr
	Lauf 2/8  - ca. 15:19 Uhr
	Lauf 3/8  - ca. 15:20 Uhr
	Lauf 4/8  - ca. 15:22 Uhr
	Lauf 5/8  - ca. 15:23 Uhr
	Lauf 6/8  - ca. 15:24 Uhr
	Lauf 7/8  - ca. 15:25 Uhr
	Lauf 8/8  - ca. 15:27 Uhr

	Wettkampf 18 - 50m Rücken männlich | Vorlauf
	Lauf 1/7  - ca. 15:28 Uhr
	Lauf 2/7  - ca. 15:30 Uhr
	Lauf 3/7  - ca. 15:31 Uhr
	Lauf 4/7  - ca. 15:33 Uhr
	Lauf 5/7  - ca. 15:34 Uhr
	Lauf 6/7  - ca. 15:35 Uhr
	Lauf 7/7  - ca. 15:36 Uhr

	Wettkampf 19 - 200m Brust weiblich
	Lauf 1/6  - ca. 15:40 Uhr
	Lauf 2/6  - ca. 15:45 Uhr
	Lauf 3/6  - ca. 15:50 Uhr
	Lauf 4/6  - ca. 15:54 Uhr
	Lauf 5/6  - ca. 15:58 Uhr
	Lauf 6/6  - ca. 16:02 Uhr

	Wettkampf 20 - 200m Brust männlich
	Lauf 1/5  - ca. 16:06 Uhr
	Lauf 2/5  - ca. 16:11 Uhr
	Lauf 3/5  - ca. 16:16 Uhr
	Lauf 4/5  - ca. 16:20 Uhr
	Lauf 5/5  - ca. 16:23 Uhr

	Wettkampf 21 - 100m Freistil weiblich
	Lauf 1/12  - ca. 16:27 Uhr
	Lauf 2/12  - ca. 16:30 Uhr
	Lauf 3/12  - ca. 16:33 Uhr
	Lauf 4/12  - ca. 16:35 Uhr
	Lauf 5/12  - ca. 16:37 Uhr
	Lauf 6/12  - ca. 16:39 Uhr
	Lauf 7/12  - ca. 16:41 Uhr
	Lauf 8/12  - ca. 16:43 Uhr
	Lauf 9/12  - ca. 16:45 Uhr
	Lauf 10/12  - ca. 16:47 Uhr
	Lauf 11/12  - ca. 16:49 Uhr
	Lauf 12/12  - ca. 16:50 Uhr

	Wettkampf 301 - 50m Rücken weiblich | Youth-Finale
	Wettkampf 302 - 50m Rücken männlich | Youth-Finale
	Wettkampf 303 - 50m Rücken weiblich | Senior-Finale
	Wettkampf 304 - 50m Rücken männlich | Senior-Finale
	Wettkampf 305 - 50m Brust weiblich | Youth-Finale
	Wettkampf 306 - 50m Brust männlich | Youth-Finale
	Wettkampf 307 - 50m Brust weiblich | Senior-Finale
	Wettkampf 308 - 50m Brust männlich | Senior-Finale
	Wettkampf 309 - 50m Freistil männlich | Youth-Finale
	Wettkampf 310 - 50m Freistil männlich | Senior-Finale

